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   ششمفصل  چهارمباب 

 

باشند و همچنين هرکس که پرداخت  پرداخت ماليات ديگران میکسانی که مطابق مقررات اين قانون مکلف به   ـ١٨٢ماده  
ماليات ديگری را تعهد يا ضمانت کرده باشد و کسانی که بر اثر خودداری از انجام تکاليف مقرر در اين قانون مشمول 

طبق مقررات قانونی اجرای وصول مالياتها با    اند در حکم مودی محسوب و از نظر وصول بدهیشناخته شده  ایجريمه
 .آنان رفتار خواهد شد

به   ـ١٨٣ماده   انتقال ملک  انجام  هادار  هوسيلدر مواردی که  انتقال قطعی ملک بايد قبلا می  ثبت  گيرد ماليات بر نقل و 
ذيصلاح در سند انتقال اقدام به انتقال  امور مالياتی    همفاصا حساب صادره از ادار  هثبت با ذکر شمار  هپرداخت شود و ادار

 .ملک خواهد نمود

رسند و  شرکتها و موسساتی را که در طول ماه به ثبت میادارات ثبت مکلف اند در آخر هر ماه فهرست کامل  ـ١٨٤ماده 
اند  و موسسات موجود و نيز نام اشخاص حقيقی يا حقوقی را که دفتر قانونی به ثبت رساندهحاصله در مورد شرکتها  تغييرات

 .اقامت موسسه ارسال دارندامور مالياتی محل  ههای آن به اداربا ذکر تعداد دفاتر ثبت شده و شماره

از باب دوم و همچنين فصول اول و ششم باب سوم اين  در کليه مواردی که معاملات مربوط به فصل چهارم   ـ١٨٥ماده  
معاملات هر ماه را تا   همکلف اند فهرست خلاصگيرد صاحبان دفاتر اسناد رسمی  موجب سند رسمی صورت می  قانون به

 .امور مالياتی ذيربط در محل تسليم نمايند هاخذ رسيد به ادار پايان ماه بعد در مقابل

مراجع   -١٨٦ماده   از طرف  يا حقوقی  اشخاص حقيقی  يا کار  و پروانه کسب  بازرگانی  کارت  تمديد  يا  تجديد  يا  صدور 
شده  دار منوط به ارائه گواهی از اداره امور مالياتی ذيربط مبنی بر پرداخت يا ترتيب پرداخت بدهی مالياتی قطعیصلاحيت

های مزبور با مودی مسئوليت تضامنی ماليات  باشد و در صورت عدم رعايت اين حکم مسئولان امر نسبت به پرداختمی
 خواهند داشت.

موسسات  -١  تبصره ساير  و  بانکها  طرف  از  مشاغل  صاحبان  همچنين  و  حقوقی  اشخاص  به  بانکی  تسهيلات  اعطای 
 ذيل خواهد بود: های اعتباری منوط به اخذ گواهی

 .گواهی پرداخت يا ترتيب پرداخت بدهی مالياتی قطعی شده -١

های مالی ارائه شده به بانکها و ساير موسسات  ای از صورتگواهی اداره امور مالياتی مربوط مبنی بر وصول نسخه -٢
 اعتباری. 

ضوابط اجرايی اين تبصره توسط سازمان امور مالياتی کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ايران تعيين و ابلاغ خواهد 
 شد.

شود مبلغی معادل يک در هزار درآمد مشمول ماليات قطعی شده  به سازمان امور مالياتی کشور اجازه داده می -٢تبصره  
وصول و در حساب مخصوص در خزانه منظور نموده تا در حدود اعتبارات مصوب بودجه سالانه  صاحبان درآمد مشاغل را  

نمايند پرداخت نمايد. وجوه پرداختی تشخيص و وصول ماليات همکاری میای که در امر های صنفی و مجامع حرفهبه تشکل
 به استناد اين ماده از شمول ماليات و کليه مقررات مغاير مستثنی است.

سازمان امور مالياتی کشور مکلف است، اسامی مديران موسسات و شرکتهايی که بدهی مالياتی اعم از ماليات  -٣تبصره 
مستقيم و ماليات بر ارزش افزوده دارند و همچنين اسامی هر يک از مديران عامل و اعضای هيأت مديره موسسات و  

ت غيرواقعی در نظام اقتصادی از جمله امور مالی و شرکتها که به علت صدور اسناد (صورتحساب) مبتنی بر انجام معاملا
 اند را به همراه مشخصات آنان به اداره ثبت شرکتها اعلام کند.مالياتی کشور محکوميت قطعی يافته
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اداره مذکور موظف است ثبت شرکت يا موسسه به نام اين اشخاص و همچنين ثبت عضويت آنها در هيأت مديره آن شرکت  
و ساير شرکتها و موسسات را برای بدهکاران مالياتی منوط به تعيين تکليف و اخذ مفاصاحساب مالياتی از سازمان امور 

 مالياتی کشور کند. 

در تخلف صدور اسناد (صورتحساب) مبتنی بر انجام معاملات غيرواقعی مندرج در اين ماده نيز اداره ثبت شرکتها موظف 
مديره آن شرکت و ساير   است از انجام ثبت شرکت يا موسسه به نام اشخاص يادشده و همچنين ثبت عضويت آنها در هيأت

 سال خودداری کند. شرکتها و موسسات به مدت سه

شوند سال فاقد فعاليت تلقی میسازمان امور مالياتی کشور مکلف است فهرست اشخاص حقوقی را که طی پنج  -٤  تبصره
به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کند. سازمان مذکور مکلف است از تاريخ اعلام سازمان امور مالياتی کشور  

 کند.  ثبت هر گونه تغييرات در مورد اين اشخاص را منوط به أخذ مفاصاحساب مالياتی سازمان امور مالياتی کشور

  .حذف شد -١٨٧ ماده

مقررات اين قانون به ميزان مقرر در روی هر وکالتنامه متصديان فروش و ابطال تمبر مکلف اند بر اساس   ـ١٨٨ماده  
هريک از وکلا نگهداری شود، ثبت و    هتمبر باطل و ميزان آن را در دفتری که اختصاصا جهت تمبر مصرفی بايد وسيل

 گواهی نمايند.

امور مالياتی ارائه شود وگرنه از موجبات عدم قبول   هدفتر مزبور بايد در موقع رسيدگی به حساب مالياتی وکيل به ادار
 دفتر وکيل از نظر مالياتی خواهد بود.

 


